
세 입 예 산



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 4 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 1,058,575 1,055,795 2,780

500 보조금 1,058,575 1,055,795 2,780

510 국고보조금등 767,533 761,163 6,370

511 국고보조금등 767,533 761,163 6,370

511-03 기금 541,590 535,220 6,370

[ 일반회계 ] 541,590 535,220 6,370

< 보건소 > 541,590 535,220 6,370

○영유아 사전예방적 건강관리 7,135 7,515 △380

-선천성대사이상검사 및 환아관리 1,430 1,810 △380

○암환자 의료비지원 33,523 30,123 3,400

○에이즈 및 성병예방 1,670 2,250 △580

○결핵예방 4,975 4,475 500

○산모건강관리 20,349 16,919 3,430

-난임부부지원 19,686 16,256 3,430

경정 1,430,000원

경정 33,523,000원

경정 1,670,000원

경정 4,975,000원

경정 19,686,000원

520 시ㆍ도비보조금등 291,042 294,632 △3,590

521 시·도비보조금등 291,042 294,632 △3,590

521-01 시ㆍ도비보조금등 291,042 294,632 △3,590

[ 일반회계 ] 291,042 294,632 △3,590

< 보건소 > 291,042 294,632 △3,590

○영유아 사전예방적 건강관리 2,513 2,703 △190

-선천성대사이상검사 및 환아관리 715 905 △190

○암환자 의료비 지원 10,057 9,037 1,020

○에이즈 및 성병예방 501 675 △174

○결핵예방 1,133 983 150

○산모건강관리 6,238 5,209 1,029

-난임부부지원 5,906 4,877 1,029

○치매환자 주간보호시설 이용 2,325 7,750 △5,425

경정 715,000원

경정 10,057,000원

경정 501,000원

경정 1,133,000원

경정 5,906,000원

경정 2,325,000원



세 출 예 산



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건의료서비스 기능강화

단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 4 회 일반회계 보건소

보건소 4,483,927 4,485,961 △2,034

국 225,943 225,943 0

기 541,590 535,220 6,370

분 14,120 14,120 0

도 291,042 294,632 △3,590

군 3,411,232 3,416,046 △4,814

공공보건의료서비스 기능강화 2,261,832 2,262,632 △800

국 189,260 189,260 0

기 700 700 0

도 66,183 66,183 0

군 2,005,689 2,006,489 △800

공공보건의료서비스 지원 1,824,592 1,825,392 △800

기 700 700 0

도 18,868 18,868 0

군 1,805,024 1,805,824 △800

환자진료 778,580 779,380 △800

202 여비 6,550 7,350 △800

01 국내여비 6,550 7,350 △800

○순회진료업무 추진 6,550 7,350 △800경정 6,550,000원

감염병관리체계 확립 및 예방활동강화 435,068 435,228 △160

국 4,253 4,253 0

기 70,129 70,209 △80

도 41,596 41,620 △24

군 319,090 319,146 △56

감염병 관리 203,649 203,809 △160

국 4,253 4,253 0

기 6,645 6,725 △80

도 5,688 5,712 △24

군 187,063 187,119 △56

에이즈 및 성병예방 3,340 4,500 △1,160

기 1,670 2,250 △580

도 501 675 △174

군 1,169 1,575 △406

307 민간이전 3,340 4,500 △1,160

기 1,670 2,250 △580

도 501 675 △174

군 1,169 1,575 △406

01 의료및구료비 3,340 4,500 △1,160

○에이즈환자 진료비 2,580 3,740 △1,160경정 2,580,000원

기 1,290 1,870 △580

도 387 561 △174

군 903 1,309 △406

결핵예방 9,950 8,950 1,000

기 4,975 4,475 500

도 1,133 983 150

군 3,842 3,492 350



부서: 보건소

정책: 감염병관리체계 확립 및 예방활동강화

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 4,550 3,550 1,000

기 2,275 1,775 500

도 683 533 150

군 1,592 1,242 350

05 민간위탁금 1,000 0 1,000

○입원명령자 입원비 및 생계비 1,000 0 1,000

기 500 0 500

도 150 0 150

군 350 0 350

예방접종사업 231,419 231,419 0

기 63,484 63,484 0

도 35,908 35,908 0

군 132,027 132,027 0

국가예방접종 실시 126,968 126,968 0

기 63,484 63,484 0

도 15,812 15,812 0

군 47,672 47,672 0

307 민간이전 105,414 105,414 0

기 52,707 52,707 0

도 15,812 15,812 0

군 36,895 36,895 0

01 의료및구료비 105,414 105,414 0

○보건소이용자 약품 85,090 93,090 △8,000경정 85,090,000원

기 42,545 46,545 △4,000

도 12,763 13,963 △1,200

군 29,782 32,582 △2,800

○B형간염 주산기감염 예방 390 632 △242경정 390,000원

기 195 316 △121

도 59 95 △36

군 136 221 △85

○병의원 접종비 19,934 11,692 8,242경정 19,934,000원

기 9,967 5,846 4,121

도 2,990 1,754 1,236

군 6,977 4,092 2,885

건강관리사업 활성화 1,517,689 1,531,114 △13,425

국 32,430 32,430 0

기 470,761 464,311 6,450

분 14,120 14,120 0

도 183,263 186,829 △3,566

군 817,115 833,424 △16,309

방문보건사업 153,165 180,290 △27,125

기 57,060 57,060 0

분 4,120 4,120 0

도 15,074 20,499 △5,425

군 76,911 98,611 △21,700

치매환자 주간보호시설 이용 11,625 38,750 △27,125

도 2,325 7,750 △5,425

군 9,300 31,000 △21,700



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 11,625 38,750 △27,125

도 2,325 7,750 △5,425

군 9,300 31,000 △21,700

01 의료및구료비 11,625 38,750 △27,125

○치매환자 주간보호시설 이용지원

11,625 38,750 △27,125경정 11,625,000원

도 2,325 7,750 △5,425

군 9,300 31,000 △21,700

질병 조기검진 및 의료비 지원 133,542 126,742 6,800

국 7,025 7,025 0

기 62,812 59,412 3,400

도 19,026 18,006 1,020

군 44,679 42,299 2,380

암환자 의료비 지원 67,045 60,245 6,800

기 33,523 30,123 3,400

도 10,057 9,037 1,020

군 23,465 21,085 2,380

307 민간이전 67,045 60,245 6,800

기 33,523 30,123 3,400

도 10,057 9,037 1,020

군 23,465 21,085 2,380

01 의료및구료비 67,045 60,245 6,800

○암환자 치료비 지원 67,045 60,245 6,800경정 67,045,000원

기 33,523 30,123 3,400

도 10,057 9,037 1,020

군 23,465 21,085 2,380

모자보건사업 465,457 458,557 6,900

국 25,405 25,405 0

기 29,327 26,277 3,050

도 73,690 72,851 839

군 337,035 334,024 3,011

선천성 대사이상 검사 및 환아관리 2,860 3,620 △760

기 1,430 1,810 △380

도 715 905 △190

군 715 905 △190

307 민간이전 2,860 3,620 △760

기 1,430 1,810 △380

도 715 905 △190

군 715 905 △190

01 의료및구료비 2,860 3,620 △760

○선천성 대사이상 검사 및 환아관리

2,860 3,620 △760경정 2,860,000원

기 1,430 1,810 △380

도 715 905 △190

군 715 905 △190

난임부부 지원 39,372 32,512 6,860

기 19,686 16,256 3,430

도 5,906 4,877 1,029



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 13,780 11,379 2,401

307 민간이전 39,372 32,512 6,860

기 19,686 16,256 3,430

도 5,906 4,877 1,029

군 13,780 11,379 2,401

01 의료및구료비 39,372 32,512 6,860

○체외수정 시술비 지원 32,358 25,758 6,600경정 32,358,000원

기 16,179 12,879 3,300

도 4,854 3,864 990

군 11,325 9,015 2,310

○인공수정 시술비 지원 7,014 6,754 260경정 7,014,000원

기 3,507 3,377 130

도 1,052 1,013 39

군 2,455 2,364 91

건강관리사업 지원 10,550 9,750 800

202 여비 10,550 9,750 800

01 국내여비 10,550 9,750 800

○건강관리업무 추진 10,550 9,750 800경정 10,550,000원

지역사회 통합건강 증진사업 588,945 588,945 0

기 286,972 286,972 0

도 57,396 57,396 0

군 244,577 244,577 0

통합 건강 증진사업 316,990 316,990 0

기 150,995 150,995 0

도 30,199 30,199 0

군 135,796 135,796 0

101 인건비 299,714 297,300 2,414

기 144,857 143,650 1,207

도 28,972 28,730 242

군 125,885 124,920 965

03 무기계약근로자보수 20,878 16,240 4,638

○통합건강증진사업 인부임 20,878 16,240 4,638경정 20,878,000원

기 5,440 3,120 2,320

도 1,088 624 464

군 14,350 12,496 1,854

04 기간제근로자등보수 278,836 281,060 △2,224

○통합건강증진사업 인부임

79,936 82,160 △2,224경정 79,936,000원

기 39,967 41,080 △1,113

도 7,994 8,216 △222

군 31,975 32,864 △889

202 여비 4,086 6,500 △2,414

기 2,043 3,250 △1,207

도 408 650 △242

군 1,635 2,600 △965

01 국내여비 4,086 6,500 △2,414



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 지역사회 통합건강 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○여비 4,086 6,500 △2,414경정 4,086,000원

기 2,043 3,250 △1,207

도 408 650 △242

군 1,635 2,600 △965

행정운영경비(보건소) 252,001 239,650 12,351

인력운영비(보건소) 123,517 113,517 10,000

인건비(보건소) 123,517 113,517 10,000

101 인건비 123,517 113,517 10,000

01 보수 123,517 113,517 10,000

○보건소 시간외근무수당 123,517 113,517 10,000경정 123,517,000원

기본경비(보건소) 128,484 126,133 2,351

기본경비(보건소) 128,484 126,133 2,351

201 일반운영비 52,974 50,623 2,351

01 사무관리비 49,126 47,126 2,000

○기본급량비 8,210 6,210 2,000경정 8,210,000원

02 공공운영비 3,848 3,497 351

○우편요금 2,000 1,649 351경정 2,000,000원


